
TŘÍDA NÁZEV
ROZPOČET 

2017

UPRAVENÝ 

ROZPOČET 

2017

SKUTEČNOST 

2017

NÁVRH 

ROZPOČTU 

2018
1 Daňové příjmy 57 294 990 60 154 990 61 280 445 65 300 640

2 Nedaňové příjmy 10 137 355 11 382 355 11 629 714 11 807 140

3 Kapitálové příjmy 3 769 250 4 989 426 4 348 949 2 878 000

4 Přijaté transfery 4 496 200 11 701 225 38 828 500 12 949 269

PŘÍJMY CELKEM 75 697 795 88 227 996 116 087 607 92 935 049

Konsolidace příjmů -420 000 -420 800 -27 548 076 -480 000

*

PŘÍJMY 

KONSOLIDOVANÉ 75 277 795 87 807 196 88 539 531 92 455 049

5 Běžné výdaje 66 315 925 71 614 108 93 710 602 74 568 418

6 Kapitálové výdaje 50 809 000 53 052 700 29 020 700 45 843 000

VÝDAJE CELKEM 117 124 925 124 666 808 122 731 301 120 411 418

Konsolidace výdajů  -420 000 -420 800 -27 548 076 -480 000

*

VÝDAJE 

KONSOLIDOVANÉ 116 704 925 124 246 008 95 183 225 119 931 418

8 Finacování 41 427 130 36 438 812 6 643 694 27 476 369

MĚSTO POLICE NAD METUJÍ

Rozpočet města na rok 2018 v druhovém třídění dle tříd



Par. Pol. Položka Z
Rozpočet 

2017

Upravený 

rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017
Návrh 2018

Třída 1 Daňové příjmy 

0000 1111

Daň z příjmů FO ze záv.činnosti a 

fčních pož. 11 500 000 11 995 000 12 747 840 13 000 000

0000 1112

Daň z příjmů fyz.osob ze 

sam.výděl.činnosti 270 000 270 000 320 785 350 000

0000 1113

Daň z příjmů fyz.osob z 

kapitál.výnosů 1 100 000 1 100 000 1 110 675 1 100 000

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 11 800 000 11 800 000 11 823 776 12 000 000

0000 1122

Daň z příjmů právnických osob za 

obce 1 124 990 1 124 990 1 124 990 1 397 640

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 22 000 000 24 000 000 23 987 503 27 500 000

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 0 63 000 90 449 0

0000 1335

Poplatky za odnětí pozemků 

plnění fcí lesa 0 0 66 0

0000 1340 Poplatek odpad 2 360 000 2 360 000 2 303 121 2 500 000

0000 1341 Poplatek ze psů 140 000 140 000 131 593 140 000

0000 1342

Poplatek za lázeňský nebo 

rekreační pobyt 50 000

0000 1343

Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 50 000 50 000 54 640 50 000

0000 1344 Poplatek ze vstupného 10 000 10 000 12 034 12 000

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 40 000 40 000 38 246 1 000

0000 1361

Správní popl.(ryb.lístky, stavební, 

matrika, CzechPoint) 600 000 600 000 590 190 500 000

0000 1381 Daň z hazadrních her 0 1 436 000 1 453 886 1 700 000

0000 1382

Odvod z loterií a jiných podobných 

her 200 000 75 000 74 673 0

0000 1383

Odvod z výherních hracích 

přístrojů 1 300 000 291 000 290 974 0

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 4 800 000 4 800 000 5 125 003 5 000 000

** Celkem třída 1 57 294 990 60 154 990 61 280 444 65 300 640

Třída 4 Přijaté dotace 

0000 4111

Neinvest.přij.transfery z 

všeobec.pokl.správy 0 159 269 159 269 160 867

0000 4112

Neinv.přij.transfery ze SR - 

souhrn.dotač.vztah Z 3 562 700 3 562 700 3 562 700 3 713 000

0000 4116 Ostatní neinv. transfery ze SR 0 1 887 546 1 887 546 1 567 402

0000 4121

Neinvestiční přijaté transfery od 

obcí 13 500 13 500 13 500 7 500

Obec Bezděkov nad Metují Z 500 500 500 2 000

Obec Bukovice Z 3 000 3 000 3 000 0

Obec Česká Metuje Z 2 500 2 500 2 500 500

MĚSTO POLICE NAD METUJÍ
Návrh rozpočtových příjmů pro rok 2018



Par. Pol. Položka Z
Rozpočet 

2017

Upravený 

rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017
Návrh 2018

Obec Suchý Důl Z 10 000 10 000 10 000 1 500

Obec Velké Petrovice Z 500 500 500 1 500

Obec Žďár nad Meují Z 1 000 1 000 1 000 1 500

Městys Machov Z 5 000 5 000 5 000 500

0000 4122

Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů 0 405 280 405 280 0

0000 4129 Ostatní neinvest. transfery - DSO Z 0 42 000 42 000 42 000

0000 4216 Investiční transfery ze SR Z 0 3 210 130 3 210 130 7 458 500

0000 4222

Investiční přijaté transfery od 

krajů 0 1 500 000 1 500 000 0

** Celkem třída 4 3 576 200 10 780 425 10 780 424 12 949 269

Třída 2 Nedaňové příjmy 

0000 2420 Splátky půjčených prostř. MAS 310 000 100 000 0 100 000

0000 2451 Splátky půjčených prostř. PO 0 210 000 210 000 0

1032 * Lesní hospodářství 37 000 37 000 36 986 50 000

1069 * Ostatní správa v zemědělství 0 25 000 25 000 0

2143 * Cestovní ruch 375 000 455 000 449 845 450 000

2169 *

Ostatní správa v průmyslu, 

stavebnictví, obchodu a službách 0 6 500 6 500 5 000

2212 * Silnice 0 90 000 90 000 0

2219 *

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací 160 000 160 000 196 237 190 000

2321 * Odvádění a čištění odpadních vod 4 535 080 4 535 080 4 535 080 3 876 840

3111 * Předškolní zařízení 0 0 0 0

3311 * Divadelní činnost 561 000 751 000 879 237 710 000

3313 * Kino 55 000 90 000 90 307 80 000

3315 * Činnost muzeí a galerií - MPMP 860 000 934 000 948 700 1 530 000

3349 * Měsíčník 150 000 150 000 127 946 130 000

3392 * Zájmová činnost v kultuře (CKV) 540 000 540 000 479 477 495 000

3399 *

Ostatní záležitost kultury - KOS + 

p.starostka kultura 0 17 584 18 634 0

3412 *

Sport. zařízení v majetku obce 

(vlek, hřiště) 115 000 115 000 211 422 110 000

3419 * Ostatní tělovýchovná činnost 1 275 1 275 1 275 0

3612 * Bytové hospodářství 0 0 0 0

3613 * Nebytové hospodářství 23 000 23 000 32 335 15 000

3631 * Veřejné osvětlení 0 0 0 0

3632 * Pohřebnictví 160 000 160 000 187 000 130 000

3639 * Komunální služby a územní rozvoj 4 808 250 6 038 426 5 402 616 3 917 300



Par. Pol. Položka Z
Rozpočet 

2017

Upravený 

rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017
Návrh 2018

3722 * Sběr a svoz komunálních odpadů 9 000 9 000 9 782 15 000

3725 *

Využívání a zneškod. komunál. 

odpadů 550 000 550 000 696 677 550 000

3900 *

Ostatní činnosti -služby pro 

obyvat.- PUVČ 50 000 53 000 48 970 40 000

4351 *

Pečovat.služba a podpora 

samostat.bydlení 360 000 360 000 368 387 380 000

5311 *

Bezpečnost a veřejný pořádek - 

MP 30 000 30 000 36 720 30 000

5512 * Požární ochrana - dobrovolná část 20 000 20 000 16 200 10 000

6171 * Činnost místní správy 189 000 222 916 179 110 185 000

6310 *

Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací 8 000 688 000 692 164 6 000

6330 * Převody vlastním fondům 920 000 920 800 28 048 076 1 680 000

6409 * Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 0 2 056 0

** Celkem třída 2 + 3 14 826 605 17 292 581 44 026 739 14 685 140

Celkem příjmy 75 697 795 88 227 996 116 087 607 92 935 049

Z = Závaznými ukazateli příjmů jsou pouze transferové vztahy 

SUMA



Par. Pol. Položka 
Rozpočet 

2017

Upravený 

rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017
Návrh 2018

1014 * Zvířata - útulek 22 000 28 000 21 694 30 000

1032 * Lesní hospodářství 42 000 42 000 24 668 17 000

2141 * Vnitřní obchod 12 000 12 000 6 000 18 000

2143 * Cestovní ruch - CKV info 800 200 999 200 913 900 794 000

221x * Pozemní komunikace 7 563 000 10 941 000 9 513 779 15 010 720

2292 * Provoz veřejné silniční dopravy 5 686 5 686 5 686 5 832

5323 Krajský úřad KHK - dopr.obslužnost 5 686 5 686 5 686 5 832

2321 * Odvádění a čištění odpadních vod 8 248 000 8 248 000 6 244 760 709 000

2341 * Vodní díla v zemědělské krajině 3 880 000 3 630 000 863 227 2 663 000

3111 * Předškolní zařízení 1 535 700 1 719 457 1 408 872 3 361 872

5331 Neinv. příspěvky MŠ Police n.M. 1 015 700 1 010 948 1 010 948 1 129 120

5336 Neinv.transfery zřízeným PO 162 752

3113 * Základní školy 6 478 500 7 596 772 7 581 161 6 925 000

5321 Obec Bezděkov nad Metují 307 500 307 500 307 500 390 000

5321 Obec Česká Metuje 97 500 97 500 97 500 140 000

5321 Obec Velké Petrovice 157 500 157 500 157 500 210 000

5331 Neinv.příspěvky ZŠ a MŠ Police n.M. 4 350 000 4 343 520 4 343 520 4 450 000

3231 * Základní umělecké školy 27 020 000 27 535 120 15 922 296 14 114 000

5331 Neinv. příspěvky ZUŠ Police n.M. 1 570 000 1 585 120 1 585 120 1 494 000

612x

 Projekt EU-IROP "Od řemesla k počítači 

- tradiční řemesla a digitální 

technologie ruku v ruce" - součást 

rekonstrukce ZUŠ 25 450 000 25 950 000 14 270 784 12 000 000

3299 * Ostatní záležitosti vzdělávání 6 500 6 500 4 398 8 000

3311 * Divadelní činnost 1 613 000 1 871 000 1 806 805 2 236 000

3313 * Kino 63 500 78 500 51 891 68 500

3314 * Činnosti knihovnické 2 080 800 2 212 412 2 212 412 2 474 500

5331

Neinv. příspěvky Knihovna města Police 

n.M. 2 080 800 2 193 412 2 193 412 2 474 500

3315 * Činnosti muzeí a galerií (MPMP) 1 768 600 2 562 600 2 469 074 2 353 910

5901

Projekt EU Interreg IIIA - "Tradice v 

novém hávu" 150 000

3317 * Výstavní činnost v kultuře 180 000 180 000 180 000 180 000

5339 Přísp. Regionální muzeum Náchod 180 000 180 000 180 000 180 000

3319 * Vedení kronik 47 000 47 000 43 074 51 000

332x *

Ochrana památek a péče o kulturní 

dědictví 730 000 655 000 405 920 551 000

3349 * Měsíčník, kvíčerovské noviny 124 000 124 000 101 100 129 000

3392 * Zájmová činnost v kultuře - CKV 2 115 000 2 145 000 2 032 970 2 208 000

3399 * Ost. záležitost kultury 408 000 425 584 250 021 563 000

3412 * Sportovní zařízení obce 2 038 000 1 888 000 1 487 993 2 410 000

3419 * Ostatní tělovýchovná činnost 1 391 000 1 371 600 1 371 600 1 538 000

3429 * Ostatní zájmová činnost a rekreace 409 000 413 400 413 400 398 000

3613 * Nebytové hospodářství 429 800 459 800 423 236 524 250

3631 * Veřejné osvětlení 1 391 000 2 845 000 2 525 904 3 476 768

MĚSTO POLICE NAD METUJÍ
Návrh rozpočtových výdajů pro rok 2018 - závazné ukazatele



Par. Pol. Položka 
Rozpočet 

2017

Upravený 

rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017
Návrh 2018

3632 * Pohřebnictví 265 000 298 000 297 312 977 088

3635 * Územní plánování 200 000 125 000 0 300 000

3639 * Komunální služby a územní rozvoj 5 067 750 4 981 750 4 549 140 9 577 213

3699 * Ostatní komunální služby 8 000 000 6 400 000 1 875 402 8 050 000

372x * Nakládání s odpady 4 346 000 4 346 000 4 220 327 5 400 000

3733 * Monitoring půdy a podzemní vody 40 000 40 000 39 107 40 000

3745 * Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 161 800 2 470 800 2 354 636 2 498 283

3900 * Ostatní činnosti - PUVČ 48 000 51 000 50 550 40 000

4351 * Pečovatelská služba 1 539 900 1 795 400 1 593 652 1 858 404

5212 * Ochrana obyvatelstva 20 000 20 000 0 20 000

5311 * Bezpečnost a veřejný pořádek 881 800 881 800 838 553 964 200

5512 * Požární ochrana - dobrovolná část 6 487 600 6 630 653 3 942 802 7 218 450

6121

Dotace EU-IROP "Stavební úpravy 

požární zbrojnice Police n.M." 4 125 000 4 125 000 1 477 310 6 100 000

6112 * Zastupitelstva obcí 1 962 400 1 962 400 1 897 138 2 761 400

6114 * Volby PS + kraj + prezident 2012 0 145 339 140 538 0

6118 * Volba prezidenta ČR 0 30 000 5 979 160 867

6171 * Činnost místní správy 12 736 900 12 769 746 12 250 704 14 105 000

6310 * Příjmy a výdaje z finan. operací 120 000 119 500 90 743 120 000

6320 * Pojištění funkčně nespecifikované 150 000 150 500 150 352 150 500

6330 * Převody vlastním fondům 420 000 420 800 27 548 076 480 000

6399 * Ostatní finanční operace 2 085 990 2 795 990 2 507 256 2 747 640

6402 * Finanční vypořádání minulých let 71 699 71 699 71 699 24 021

6409 * Ostatní činnosti jinde nezařazené 117 800 117 800 21 492 100 000

** Celkem třída 5 a 6 117 124 925 124 666 808 122 731 301 120 411 418

Třída 8 Financování 

8113 Zapojení revolvingového úvěru 4 988 318 0 0 4 167 196

8115 Zapojení přebytku minulého roku 14 400 000 14 400 000 8 263 243 4 400 000

8115

Zapojení přebytku minulého roku - 

sociální fond 49 000 49 000 0 80 000

8123 Zapojení úvěru ZUŠ 25 000 000 25 000 000 1 390 639 23 609 361

8124

Uhrazené splátky dlouhodobých 

přijatých půjčených prostředků -3 010 188 -3 010 188 -3 010 188 -4 780 188

v tom Splátka úvěru Pellyho domy -360 000 -360 000 -360 000 -360 000

Splátka úvěru "Soubor opatření - ZŠ" -1 200 000 -1 200 000 -1 200 000 -1 200 000

Splátka úvěru "Intenzifikace ČOV" -999 960 -999 960 -999 960 -999 960

Splátka půjčky ČOV - SFŽP -450 228 -450 228 -450 228 -450 228

Splátka úvěru ZUŠ 0 0 0 -1 770 000

** Celkem třída 8 41 427 130 36 438 812 6 643 694 27 476 369

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 420 000 420 800 428 076 480 000

6310 5163 Služby peněžních ústavů 2 500 2 500 2 172 2 500

6171 5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 456 500 456 500 393 443 547 500

6171 5192 Poskytnuté náhrady 10 000 10 000 10 000 10 000

Rozpočet sociálního fondu - není závazným ukazatelem



Paragraf Položka

3429 5222 Apeiron z.s. 03 54 87 75 Spolek 30 000

3419 5222 Automotoklub Police nad Metují 00 48 43 69 Spolek 20 000

3419 5222 Český rybářský svaz MO Police nad Metují 13 58 59 08 Spolek 15 000

3429 5222 Český svaz chovatelů MO Police nad Metují 62 72 75 67 Spolek 5 000

3429 5222 Dobročinný fond pro pozůstalé 46 50 31 37 Spolek 1 000

3429 5222 Fokus Vysočina 15 06 03 06 Spolek 5 000

3419 5222 Horolezecký klub Ostaš 48 64 91 98 Spolek 25 000

3429 5212 Ing. Mgr. Jiřina Hejnová 44 44 03 67 FO - podnik. 10 000

3429 5494 Jiří Vaníček 10.4.1947 FO 2 500

3429 5222 Julinka z.s. 22 72 69 77 Spolek 20 000

3429 5222
Junák - český skaut, středisko Skaláci Police 

nad Metují z.s.
48 62 21 17 Spolek 41 000

3429 5222 KHV Metuje 04 49 40 59 Spolek 10 000

3429 5494 Knihovna Pěkov - Otakar Pokorný 14.3.1963 FO 2 500

3429 5229 Laxus z. ú. 62 69 54 87 Ústav 5 000

3429 5494 Loutkaři Pěkov - Jana Rosselová 20.5.1967 FO 2 000

3429 5222 MC MaMiNa, z.s. 27 00 44 22 Spolek 85 000

3429 5339 Městské kulturní středisko Červený Kostelec 00 18 85 57 příspěvk.org. 5 000

3429 5222 Oblastní spolek ČČK Náchod 00 42 62 02 Spolek 6 000

3429 5222 Ostrostřelecká Garda V. H. Radeckého 48 65 35 01 Spolek 15 000

3429 5494 Pěkovské ženy - M.Ryšavá 21.9.1953 FO 5 000

3429 5222 Police Symphony Orchestra z.s. 01 51 02 07 Spolek 50 000

3419 5222 SDH Police nad Metují 62 72 98 70 Spolek 10 000

3419 5494 SDH Radešov - Marek Voborník 62 72 98 88 Spolek 3 000

3419 5222 SDH Velká Ledhuje 48 62 37 50 Spolek 23 000

3429 5494 Senior Klub Ostaš - Jana Němečková 1.8.1940 FO 10 000

3419 5222 SK Pěkov 62 73 11 73 Spolek 10 000

3419 5222 SKI Police nad Metují 64 33 17 21 Spolek 197 000

3419 5222 Spartak Police nad Metují z.s. 15 04 68 51 Spolek 863 000

3429 5339 Spec. ZŠ Augustina Bartoše 70 84 11 44 příspěvk.org. 2 000

3429 5222 Společnost pro rozvoj Pěkova a Honů 22 87 33 17 Spolek 10 000

3429 5222 Spolek vojenské historie T-S 20 Pláň 71 17 98 44 Spolek 10 000

3419 5222 T. J. Sokol Police nad Metují 48 62 19 27 Spolek 307 000

3419 5222 TJ Sokol Hlavňov z.s. 48 65 29 71 Spolek 15 000

3429 5222 Dar - AMK Besip 71167471 spolek 6 000

3429 5229 Dar - NF Hospital Broumov 48621692 nadační fond 10 000

Poskytnuté transfery (finanční vztahy k jiným osobám) v rámci rozpočtu města Police nad 

Metují na rok 2018

Rozpočtová skladba
Příjemce

IČO/datum 

narození

Právní 

forma
Částka



AKCE Kč

2212 - Komunikace 

PD komunikace ul. U Damiánky 170 000

PD komunikace do průmyslové zóny 200 000

PD komunikace za radnicí 70 000

PD Rekonstrukce komunikace ul. Horní 90 000

Rekonstrukce komunikace - Ostašská ulice, chodníky 3 300 000

Komunikace Záměstí - oprava po kanalizaci 4 000 000

Oprava překopů a výtluků 300 000

Rekonstrukce chodníků podél komunikace v Pěkově 2 250 000

Autobusové zastávky v Pěkově 400 000

Chodník před muzeem MERKUR 300 000

Chodník před kostelem - dokončení 250 000

PD Parkoviště P+R pro stavební povolení 200 000

Přeložení chodníku a oprava opěrné zdi v Hlavňově 300 000

MILPO - odstavná plocha 270 000

PD chodníku do Žďáru nad Metují 80 000

Chodník do Žďáru nad Metují 250 000

2321 - Odvádění a čištěnění odpadních vod 

Kanalizace z areálu DV (bez DPH, nárok na odpočet) 250 000

Kalová sonda na ČOV (bez DPH, nárok na odpočet) 130 000

2341 - Vodní díla v zemědělské krajině

Rekonstrukce Hlavňovského rybníka 2 660 000

3111, 3113, 3231 - Budovy škol 

ZŠ - PD na novou  VZT pro kuchyň 50 000

ZŠ  - Nová VZT pro kuchyň ZŠ Police nad Met. 1 600 000

MŠ - PD rekonstrukce kuchyně 70 000

MŠ - Kompletní rekonstrukce suterénu + kuchyně 2 000 000

ZUŠ - vnitřní vybavení (dotace KHK v roce 2017) 500 000

ZUŠ - Stavební úpravy a přístavba ZUŠ čp. 108 12 000 000

3311 - Divadelní činnost

Vzduchotechnická, chladící jednotka do promítací kabiny 50 000

3315 - Činnosti muzeí a galerií

Výměna oken Muzeum papírových modelů Police nad Metují (MPMP) 170 000

Bezpečnostní a UV fólie do oken MPMP 80 000

3322, 3326 - Památky

Oprava prameniště s otevřenou kapličkou a oplocení vstupní části hřbitova 420 000

Sousoší svaté trojice v Pěkově - I.etapa, dotace 90.650,- Kč 130 000

2219 - Ostatní záležitosti pozemních komukací (chodníky, cyklostezky, parkoviště)

MĚSTO POLICE NAD METUJÍ
Návrh oprav, údržby, investic na rok 2018

(zařazeno v návrhu rozpočtu - dle odvětvového členění)



3412 - Sportovní zařízení v majetku obce

Zázemí sportovní sídliště, buňka, plot, zpevnění plochy 400 000

Parkoviště za víceúčelovým hřištěm v Malé Ledhuji 80 000

3631 - Veřejné osvětlení 

Dokončení architektonického osvětlení kostela 190 000

VO v Pěkově 100 000

VO na Ostašské ul. včetně PD 1 500 000
Přechody u autobusového nádraží,veřejné osvětlení, dotace 90.000,- Kč v 

roce 2017 180 000

3632 - Pohřebnictví 

Chodník v urnovém háji 70 000

Chodník ve spodní části hřbitova 650 000

3635 - Územní plánování 

Změny územního plánu č. 1 a 2. 100 000

Studie územního rozvoje města 200 000

Oprava střechy nad čp. 97, radnice 1 200 000

Plynový kotel do čp. 377, České spořitelny 150 000

Nová vrata do hasičské zbrojnice v Hlavňově 60 000

Pokračování v opravách místní klubovny v Hlavňově 200 000

Nákup pozemků pro výstavbu rodinných domů  a pod komunikací k 

podnikatelské zóně
4 650 000

Rozpočtová rezerva  IMŽP 300 000

3699 - Ostatní záležitosti bydlení 

PD zástavba RD Bělská pro stavební povolení 70 000

Brandejsova ulice -  infrastruktura 6 400 000

Brandejsova ulice -  kanalizace (bez DPH - nárok na odpočet) 1 400 000

PD obytná zóna Stárek 100 000

PD infrastruktura pro 4 RD na Honech 80 000

372x - Sběr a svoz komunálních odpadů 

Kompostárna - realizace 500 000

PD na úpravu překladiště odpadů na Radešově 25 000

Vyjmutí areálu překladiště odpadů na Radešově ze ZPF 55 000

5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 

Rekonstrukce objektu hasičské zbrojnice (dotace IROP) 6 100 000

CELKEM 57 300 000

PD = Projektová dokumentace 

3639 - Komunální služby a územní rozvoj (městské objekty)


